


Novada aktualitāte2 Nr. 13 (461) / piektdiena / 2015. gada 18. decembris

Lielvārdes novada pašvaldības 
administrācijas Pašvaldības īpašumu 
apsaimniekošanas  nodaļas vadītāja 
Liene Bērziņa

• Sadarbībā ar Andreja Pumpura 
Lielvārdes muzeju veikti Lielvārdes parka 
labiekārtošanas darbi, kā svarīgākie 
jāmin:

- nobruģēta gājēju ietve;
- izvietoti jauni atpūtas soli parka 

apmeklētājiem;
- uzliktas jaunas koka kāpnes nogāzē uz Daugavas pusi;
- nomainīta norobežojoša barjera pie ieejas parkā pret jaunajiem 

metāla vārtiņiem.
• Izstrādāts Lāčplēša laukuma un skvēra labiekārtojuma 

apstādījumu plāns.
• Veikta pašvaldības īpašumā esošās ēkas Lielvārdē, Raiņa ielā 5 

(poliklīnika) jumta seguma atjaunošana.
• Protams, darīti ikdienas darbi teritoriju un ēku uzturēšanā.

Novada pašvaldība šogad strādājusi aktīvi
Strauji tuvojas Jaunais gads un, kā jau parasti šajā pirmssvētku laikā, novada pašvaldība, tās 

struktūrvienības un institūcijas ir atskatījušās uz 2015. gadā paveikto. Lai arī novadnieki varētu 
vērtēt mūsu darbus, „Lielvārdes Novada Ziņas” ir apkopojušas atsevišķu vadītāju un speciā-
listu sniegto informāciju par šogad padarīto. Protams, ne visu ir iespējams ietvert vienā pub-

likācijā, tāpēc nododam lielvārdiešu vērtējumam svarīgāko un apjomīgāko no visa padarītā. 
Novēlot novada iedzīvotājiem laimīgu Jauno gadu un visu ieceru izdošanos, Lielvārdes nova-
da pašvaldība, pašvaldības struktūrvienības un institūcijas pauž apņemšanos arī nākamajā 
gadā rūpēties par visa novada tālāko attīstību un novada iedzīvotāju labklājības pieaugumu. 

Lielvārdes novada pašvaldības Atīstības plānošanas un projektu 
vadīšanas nodaļas vadītāja Airita Brenča

Galvenie 2015. gadā notikušie pasākumi:
Šogad pašvaldība sadarbībā ar Lielvārdes novada Uzņēmēju biedrību 

un Lielvārdes Attīstības fondu organizēja Lielvārdes novada Uzņēmēju 
nedēļu, kur turpinājās iepriekšējā gada Uzņēmēju dienas pasākumi plašākā 
mērogā, un pašvaldība godināja uzņēmējus gada balvas pasniegšanas 
ceremonijā desmit nominācijās. 

Pašvaldības projektu konkursi:
2015. gadā Lielvārdes novada pašvaldībā īstenoti četri projektu konkursi, iesniegti 29 projektu pieteikumi, 

18 no tiem ir piešķirts pašvaldības finansējums. Vēsturiski atskatoties, 2010.gadā Lielvārdes novada 
pašvaldība pirmo reizi izsludināja “Nevalstisko organizāciju projektu konkursu”, 2014.gadā tam pievienojās 
“Dzīvojamām mājām piegulošo publisko teritoriju labiekārtošanas projektu konkurss”, bet 2015.gadā tika 
izsludināts trešais un ceturtais – “Kultūras projektu konkurss” un „Bērnu un jauniešu vasaras nometņu 
organizēšanas konkurss”.

ES struktūrfondu finansiāli atbalstītie projekti:
Esam turpinājuši piesaistīt KPFI līdzfinansējumu pašvaldības iestāžu ēku energoefektivitātes nodrošināšanai, 

un 2015.gadā ir pabeigti VPII „Zvaniņš” un VPII „Pūt, vējiņi” ēku energoefektivitātes darbi: izglītības iestāžu 
ēkām nosiltinātas fasādes, cokols un jumta pārsegumi, izveidotas ventilācijas sistēmas un atjaunotas 
apkures sistēmas, nomainīts apgaismojums, kā arī izbūvētas zibens aizsardzības sistēmas.

Ar ERAF līdzfinansējumu šovasar pilnveidoti trīs esošie publiskie interneta pieejas punkti novada 
bibliotēkās, kā arī izveidoti četri jauni punkti Sociālajā dienas aprūpes centrā Lielvārdē un Jumpravas pagasta 
pārvaldē, kur iedzīvotājiem pieejami datori, savukārt laukumā pie Kaibalas skolas un skvērā pie Lēdmanes 
pamatskolas izveidotas bezvadu interneta piekļuves zonas.

Jumpravā ar ERAF atbalstu atjaunoti ūdensapgādes maģistrālie tīkli vairāk kā 3 km garumā, pārbūvēta 
kanalizācijas sūkņu stacija, notekūdeņu attīrīšanas iekārtas un kanalizācijas spiedvads Daugavas ielā. 

Decembrī esam saņēmuši apstiprinājumu ELFLA līdzfinansējuma piešķiršanai iesniegtajam projektam par 
pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēmas pārbūvi posmā no nekustamā īpašuma “Purgaiļi” 
līdz nekustamam īpašumam “Ābeles” Lielvārdes pagastā, Lielvārdes novadā. 

Iepirkumi:
Lielvārdes novada pašvaldības iestādēs līdz 2015.gada 8.decembrim īstenoti 34 Publiskā iepirkuma 

likumā noteiktie iepirkumi, no kuriem septiņi ir bijuši organizēti atklātu konkursu ietvaros. Kopējā noslēgto 
līgumu summa ir EUR 1 142 603,30 bez PVN.

Lēdmanes pagasta pārvaldes vadītājs  
Dzintars Laganovskis

Arī Lēdmanes pagastā 2015. gadā 
darbs ir noritējis aktīvi. No projektiem, 
kas noteikti ietekmēs visu pagasta 
iedzīvotāju ikdienas dzīvi gribu minēt:

• Pabeigts projekts, kurā piesaistīts 
arī Eiropas Savienības finansējums, 
„Ūdenssaimniecības attīstība Lielvārdes 
novada Lēdmanes pagastā”.

• Izstrādāta skice rotaļu laukuma izbūvei Lēdmanes pagastā.
• Pabeigts tehniskais projekts izglītības un ģimeņu centram 

„Aivas”.
• Izbūvētas un atjaunotas deviņas caurtekas Lēdmanes pagasta 

ceļiem.

Jumpravas pagasta pārvaldes vadītāja
Līga Zariņa

 
2015. gadā Jumpravas pagastā esam strādājuši ļoti aktīvi, tāpēc visu 
paveikto šeit noteikti neuzskaitīt. Novadnieku vērtēšanai nododam galveno 
pagasta pārvaldē paveikto:

• Pabeigts projekts, kurā piesaistīts Eiropas Savienības finansējums, 
„Ūdenssaimniecības attīstība Lielvārdes novada Jumpravas pagasta 
Jumpravas ciemā” (projekta īstenotājs – Jumpravas pašvaldības aģentūra).

• Izbūvēts Neatkarības ielas posms Jumpravā.
• Atjaunots  pašvaldības ceļš Jumpravas dzelzceļa stacija - Jumpravas estrāde, t.sk.  

     arī labiekārtota gājēju taciņa uz dzelzceļa staciju.
• Jumpravas pagasta rotaļu laukumā uzstādīta jauna slēgtā slidkalniņa caurule.
• Izstrādāts jaunas Jumpravas kapličas izbūves projekts.
• Izstrādāts Jumpravas estrādes atjaunošanas projekts.

Lielvārdes novada pašvaldības policijas priekšnieks
Uvis Briedis

Pašvaldības policija aizejošajā gadā ir strādājusi aktīvi, gan ikdienā 
nodrošinot sabiedrisko kārtību novadā kopumā, gan apkalpojot publiskus 
pasākumus, kā arī veicot citus tai uzticētos pienākumus – par tiem 
regulāri esam informējuši arī izdevumā „Lielvārdes Novada Ziņas”. 
Būtiskākie 2015. gadā paveiktie darbi:

• Pabeigta videonovērošanas sistēmas sabiedriskās drošības 
nodrošināšanai pirmās kārtas izbūve (uzstādītas 10 video kameras šādos 
punktos – Lielvārdes novada pašvaldība, Lielvārdes novada sporta centrs, 
dzelzceļa stacija “Lielvārde”, tirgus laukums un veikala “Elvi” stāvlaukums), kā arī testa režīmā 
pabeigta otrās kārtas izbūve (uzstādītas 11 video kameras – Lāčplēša bibliotēkas apkārtne, kultūras 
nams «Lielvārde» un Spīdalas saliņa, Avotu ielas 1 apkārtne).

• Par valsts budžeta dotācijas un pašvaldības līdzekļiem Lielvārdes novada pašvaldības policijai iegādāta 
motorlaiva, lai kontrolētu drošību uz ūdens un sadarbībā ar biedrībām „Vides aizsardzības asociācija” un 
„Mēs zivīm” nodrošinātu zivju resursu aizsardzības pasākumus novada teritorijas ūdenstilpēs.

• Visi pašvaldības policijas darbinieki ir apmeklējuši Latvijas Pašvaldību mācību centra organizēto 
obligāto apmācību kursu 40 stundu apmērā «Bērnu tiesību aizsardzība», tāpat arī pašvaldības 
policijas darbinieki ir apmeklējuši Valsts administrācijas skolas un SIA «Partneri un Pakalpojumi» 
apmācību kursus un seminārus - «Atsevišķi administratīvā pārkāpuma dokumentēšanas nosacījumi», 
«Administratīvo pārkāpumu process iestādē», «Pašvaldības policijas kompetence saskaņā ar LAPK 
214.-1.p.» u.c.

Lielvārdes novada būvvaldes būvinženiere
Sandra Kurpniece

2015. gadā ir veikti šādi uzlabojumi 
ielu infrastruktūrā Lielvārdes pilsētā:

• Veikta ielas seguma atjaunošana 
Pils ielas posmam no Lāčplēša ielas līdz 
Ausekļa ielai.

• Izbūvēta gājēju ietve gar Rembates 
ielu blakus dzelzceļa sliedēm ar pārejām 
pāri Rembates ielai un Ausekļa ielai.

• Atjaunota ietve un gājēju drošības barjeras pie dzīvojamās ēkas 
Raiņa ielā 50.

• Uzstādīti ātrumvaļņi satiksmes drošības uzlabošanai Upes ielā pie 
bērnudārza un Avotos daudzdzīvokļu māju kvartālā.

• Veikta ielu apgaismojuma daļēja modernizācija, 50 ielu 
apgaismojuma elementos nomainot vecā parauga gaismekļus pret 
LED lampām.

Lielvārdes novada būvvaldes vadītāja, 
novada arhitekte Ilze Staļģe

Svarīgākie notikumi šogad novada 
būvvaldē noteikti ir:

• Būvvaldē saskaņoti Lielvārdes 
novada sabiedrībai aktuāli būvprojekti, 
kas tuvākajos gados gaidīs būvniekus, 
tostarp kā nozīmīgākie jāmin:

- Edgara Kauliņa Lielvārdes
vidusskolas baseina pārbūves
būvprojekts;
- Lielvārdes Lāčplēša laukuma
pārbūves būvprojekts;
- kā arī vairāki būvprojekti pagastos (skatīt pie pagastu pārvaldēm). 
• Sabiedrības vērtējumam nodots jaunais Lielvārdes novada 

teritoriālais plānojums. Šis dokuments būs kā pamats tālākai novada 
teritorijas attīstībai vismaz turpmākos 12 gadus.



3Novada domēNr. 13 (461) / piektdiena / 2015. gada 18. decembris

Izdarīt Lielvārdes novada domes 
2010.gada 24.februāra saistošajos 
noteikumos Nr.6 „Lielvārdes novada 
kapsētu izveidošanas un apsaimnie-
košanas saistošie noteikumi” šādus 
grozījumus:

1. Aizstāt 1.1.punkta 9.punktā vār-
dus „veikt visas šajos noteikumos 
paredzētās darbības” ar vārdiem 
„izpildīt šajos noteikumos paredzē-
tos īpašnieka pienākumus un realizēt 
īpašnieka tiesības”.

2. Izteikt 1.1.punkta 6.punktu 
šādā reakcijā:

“6) kapavietas uzturētājs – fiziska 
persona, ar kuru noslēgts kapavietas 
uzturēšanas līgums par kapavietas 
izveidošanu, uzturēšanu un kopšanu.

3. Svītrot 1.7.punktā vārdus „pēc 
apsaimniekotāja atzinuma un”.

4. Svītrot 1.11.punktā vārdus „vai 
apsaimniekotāja”.

LIELVĀRDES NOVADA DOME
SAISTOŠIE NOTEIKUMI

Lielvārdē 2015. gada 30.septembrī Nr.16 (protokols Nr.19, punkts Nr.4)
Precizēti ar Lielvārdes novada domes 28.10.2015. lēmumu Nr.418

Grozījumi Lielvārdes novada domes 2010.gada 24.februāra saistošajos noteikumos Nr.6 
„Lielvārdes novada kapsētu izveidošanas un apsaimniekošanas saistošie noteikumi”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu

5. Svītrot 2.1.punktā vārdus „un 
apsaimniekotāja”.

6. 2.3.punktā:
6.1. Svītrot 2.3.4.apakšpunktā vār-

dus „vai apsaimniekotāja”;
6.2. Papildināt ar 2.3.11.apakš-

punktu šādā redakcijā: 
„2.3.11. traucēt bēru ceremoni-

jas norisi”.
7. 3.1.punktā:
7.1. Papildināt 3.1.1.apakšun-

ktu aiz vārda „kārtību” ar vārdiem 
„un nosaka īpašnieka vārdā veica-
mos pienākumus un izmantojamās 
tiesības”.

7.2.Papildināt 3.1.3.apakšpunktu 
aiz vārda „Pašvaldība” ar vārdu „var”.

8. Aizstāt 3.2.punktā vārdu 
„apsaimniekotājam” ar vārdu 
„īpašniekam”.

9. Izteikt 3.3.punktu jaunā 
redakcijā: 

„3.3. Lielvārdes novada kapsētu 
darba procesu vadīšanu un saimnie-
ciskās darbības pārraudzību nodroši-
na kapsētas īpašnieks”. 

10. Izteikt 3.4.punktā pirmo tei-
kumu jaunā redakcijā „Kapavietas 
rakšanas darbus Lielvārdes novada 
kapos pārrauga kapsētas īpašnieks.” 

11. Aizstāt 3.5., 3.6. 3.7. un 
3.8.punktā vārdu „apsaimnieko-
tājs” ar vārdu „īpašnieks” (attiecīga-
jā locījumā).

12. Izteikt 4.nodaļas nosaukumu 
jaunā redakcijā:

“4. Kapavietas uzturēšanas 
līgums.”

13. Aizstāt 4.1.punktā vārdu 
„apsaimniekotāju” ar vārdu 
„īpašnieku”.

14. Aizstāt 4.3.punktā vārdu 
„apsaimniekotājs” ar vārdu 
„īpašnieks”.

15. Izteikt 5.1.punktu jaunā 
redakcijā: 

„5.1. Kapavietas nomniekam ir 
pienākums nodrošināt kapavietas 
sakopšanu”.

16. Aizstāt 5.5.punktā vārdu 
„apsaimniekotāju” ar vārdu 
„pārzini”.

17. Svītrot 5.6. un 5.7.punktā vār-
dus „apsaimniekotāja vai”.

18. Aizstāt 5.10.1.apakšpunktā 
vārdu „apsaimniekotājs” ar vārdu 
„pārzinis”.

19. Aizstāt 6.1.punktā vārdu „izzi-
ņu” ar vārdiem „ārsta izsniegtu 
medicīnisku slēdzienu par nāvi”;

20. Aizstāt 6.3.punktā vārdu 
„apsaimniekotājs” ar vārdu „pārzini”.

21. Izteikt 6.4.punktā pirmo teiku-
mu jaunā redakcijā: „ Apbedīšanas 
pakalpojumus kapsētā (kapa izrak-
šana, aizrakšana) personas var veikt 

pēc kapsētas īpašnieka atļaujas 
saņemšanas, saskaņā ar šajos notei-
kumos noteikto kapa standartu.” 

22. Svītrot 6.10.punktā vārdus „un 
apsaimniekotāju”.

23. Svītrot 7.1.punktā „vai 
apsaimniekotājs”.

24. Svītrot 7.2.punktā otro tei-
kumu un vārdus „apsaimniekotā-
ja vai”.

25. Svītrot 7.4.punktā vārdus 
„apsaimniekotājs vai”.

26. Aizstāt 8.2.punktā vārdu 
„apsaimniekotājam” ar vārdu 
„īpašniekam”.

27. Svītrot 8.3..punktā vārdus 
„apsaimniekotāji un”.

28. Aizstāt noteikumu tekstā 
vārdu “noma” ar vārdu “uzturēšana” 
un vārdu “nomnieks” ar vārdu ”uztu-
rētājs” (attiecīgā locījumā).

Domes priekšsēdētājs J.Āboliņš

Paskaidrojuma raksta sadaļas Informācija
1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums 

Aizsargjoslu likuma 12.panta pirmā daļu ekspluatācijas aizsargjoslas tiek noteiktas gar transporta līnijām, elektronisko sakaru tīkliem un komunikāciju 
līnijām, kā arī ap objektiem, kas nodrošina dažādu valsts dienestu darbību, un to uzdevums ir nodrošināt minēto komunikāciju un objektu efektīvu un 
drošu darbību un attīstības iespējas. Aprobežojumus aizsargjoslās nosaka gan minētā likuma normas, gan pašvaldības teritorijas plānojuma teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumi, gan citi normatīvie akti. Fiziskām un juridiskām personām ir pienākums ievērot normatīvajos aktos noteiktos 
aprobežojumus, un Aizsargjoslu likuma 65.pants nosaka, ka juridiskās un fiziskās personas, kas pārkāpušas šo likumu, saucamas pie atbildības saskaņā 
ar likumiem un citiem normatīvajiem aktiem. Civiltiesiskos strīdus, kas saistīti ar aizsargjoslām un to radītajiem nekustamo īpašumu lietošanas tiesību 
aprobežojumiem un apgrūtinājumiem, izskata tiesa. 
Attiecībā uz juridisko un fizisko personu plānotām darbībām pašvaldības īpašumā un tajā atrodošos inženierkomunikāciju un objektu aizsargjoslās 
pašvaldība darbosies privāto tiesību jomā, noslēdzot attiecīga satura vienošanos un izvirzot noteikumus īpašuma, komunikāciju un objektu saglabāšanai 
un to netraucētai darbībai. 

2. Īss projekta satura izklāsts. Saistošie noteikumi tiek atzīti par spēku zaudējušiem.
3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz pašvaldības 
budžetu

Nav

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā 

Nav

5. Informācija par 
administratīvajām procedūrām

Nav

6. Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām 

Nav notikušas.

Lielvārdes novada domes priekšsēdētājs J.Āboliņš

Lielvārdes novada domes 2015.gada 30.septembra saistošo noteikumu Nr.17 „Par Lielvārdes novada domes 2013.gada 24.aprīļa saistošo noteikumu Nr.8 „Par rakšanas darbu veikšanu 
Lielvārdes novadā” atzīšanu par spēku zaudējušiem” 

paskaidrojuma raksts

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija

1. Projekta nepieciešamības pamatojums Saistošo noteikumu grozījumu projekts ir sagatavots, lai precizētu kapu īpašnieku tiesības un pienākumus,  noteiktu kapu pārziņa tiesības 
un pienākumus un nodrošinātu viņu darba pārraudzību. 

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošie noteikumi nosaka, ka kapu īpašnieks kapus apsaimnieko, izvēloties atbilstošas kvalifikācijas darbinieku – kapu pārzini, vai 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, izvēloties kapu apsaimniekotāju (juridisku personu), kam ar līgumu tiek nodots pienākums 
realizēt konkrētas kapu īpašnieka tiesības un uzdots veikt noteiktus kapu īpašnieku pienākumus. 

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu

 Izvēloties noteiktu darbības modeli, nepieciešams ieplānot līdzekļus kapu pārziņa atlīdzībai, vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtība, 
publiskā iepirkuma ceļā izvēloties kapu apsaimniekotāju, paredzēt līdzekļus līguma izpildei. 

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā

Tiešas ietekmes uz uzņēmējdarbības vidi nav.

5. Informācija par administratīvajām 
procedūrām

Noteiktās procedūras nemainās. 

6. Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām

Saistošo noteikumu projekts un paskaidrojuma raksts publicēts pašvaldības tīmekļa vietnē www.lielvarde.lv trīs darba dienu laikā pēc 
Tautsaimniecības komitejas sēdes, kurā šie saistošie noteikumi tiek virzīti apstiprināšanai domes sēdē.

Domes priekšsēdētājs J.Āboliņš

Saistošo noteikumu Nr.16 „Grozījumi Lielvārdes novada domes 2010.gada 24.februāra saistošajos noteikumos Nr.6 „Lielvārdes novada kapsētu izveidošanas un apsaimniekošanas saistošie 
noteikumi”” paskaidrojuma raksts

LIELVĀRDES NOVADA DOME
SAISTOŠIE NOTEIKUMI

2015.gada 30.septembrī  Nr. 17 (protokols Nr.19, punkts Nr.1)

Par Lielvārdes novada domes 2013.gada 24.aprīļa saistošo noteikumu Nr.8 „Par rakšanas darbu 
veikšanu Lielvārdes novadā” atzīšanu par spēku zaudējušiem

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 9.punktu

Atzīt par spēku zaudējušiem Lielvārdes novada domes 2013.gada 24.aprīļa saistošos noteikumus Nr.8 „Par rakšanas darbu veikšanu Lielvārdes novadā””.
Domes priekšsēdētājs J.Āboliņš



Izglītība4 Nr. 13 (461) / piektdiena / 2015. gada 18. decembris

Edgara Kauliņa Lielvārdes 
vidusskola

• Atvērto durvju diena VPII 
„Pūt, vējiņi” skolotājiem – mācī-
bu procesa pēctecībai. Oktobrī 
E.Kauliņa Lielvārdes vidusskolā jau 
otrreiz tika organizēts šāds pasā-
kums, kad skolotāji un bērnudārza 
audzinātājas vēroja atklātās stun-
das 1. – 4. klasēs, iesaistījās pār-
runās ar sākumskolas skolotājām, 
atbalsta personālu par izglītības un 
audzināšanas darba jautājumiem, 
meklēja kopīgus risinājumus mācī-
bu procesa uzlabošanai.

• Stipendijas vidusskolēniem. 
Jaunieši atzīst, ka tā ir lieliska moti-
vācija pašizaugsmei. Stipendiju 
30-50 eiro apmērā saņem apmē-
ram 9 izglītojamie mēnesī. 

• Skolas 70 gadu jubilejai 
veltīts absolventu salidojums 
un Skolas karoga iesvētīšana – 
2015. gada 16. maijā skola pulci-
nāja vairāk nekā 700 absolventu, 
skolotāju un darbinieku, lai kopīgi 
nosvinētu skolas dzimšanas dienu. 
Visemocionālākais brīdis pasāku-
mā bija skolas karoga iesvētīša-
na. Karoga devīze ir “Gudram pie-
der pasaule”, kas ir daļa no skolas 
devīzes.

• Pilsonības (Patriotisma) 
nedēļa.  Lai arī nedaudz taupām 
spēkus, enerģiju un idejas Latvijas 
valsts 100. gadadienai,  2015. gada 
novembrī norisinājās Pilsonības 
nedēļa, kas izvērtās ar nebijušu 
vērienu. Bez tradicionālajiem pasā-
kumiem: ierindas skates, patriotis-
ko dziesmu konkursa, Lāpu gājiena 
u.c. mūsu skolēni, spēkus netau-
pot, patriotiski „iznesa” savas sko-
las vārdu ārpus Lielvārdes – 9.a 
klase ieguva 1. vietu, 9.b klase – 
3. vietu Andreja Pumpura muzeja 
Lāčplēša dienas pasākumā novadā, 
8.a, 9.a, 9.b, 10., 12. klašu koman-
das piedalījās militāri patriotiskās 
spēles „Jaunie Rīgas sargi: atceries 
Lāčplēšus!” pusfinālā. 12. klases 
komanda „Spīdlāči”, lieliski startē-
jot spēles finālā Daugavpilī, kļuva 
par 1. vietas un spēles ”Jaunie 

“Gudram, pozitīvam un pārmaiņām atvērtam 
pieder pasaule!”

Precīzi un trāpīgi ir Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas skolotāju izvēlētie vārdi skolas 
dzīves raksturojumam un notikumiem 2015.gadā, un arī viss mūsu kopējais novada izglītī-
bas jomas speciālistu un skolu darbs ir saistīts ar šiem atslēgas vārdiem: pārmaiņas, koncen-
trēšanās uz labo, pozitīvo. Negatīvais jau nevirza attīstību, tāpēc par galveno virzītāju uzska-
tām savstarpēju sadarbību, atbalstu skolām un bērnudārziem. 2015. gadā sadarbībā ar nova-
da izglītības un kultūras iestādēm esam nodrošinājuši labākajiem novada bērnu un jauniešu 
kolektīviem iespēju piedalīties XI Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkos šī gada 
jūlijā, svētkos mūsu kolektīvi un vadītāji sagādāja neaizmirstamas emocijas. Jau otro gadu 
bērni un jaunieši piedalījās skolēnu vasaras nodarbinātības programmā, šogad – 117 jaunieši 
vecumā no 13 – 20 gadiem guva pirmo darba pieredzi uzņēmumos un kultūras namos, sko-
lās, bērnudārzos, A.Pumpura Lielvārdes muzejā. Pašvaldības rīkotajā bērnu vasaras nometņu 

projektā finansējumu ieguva divas nometnes – “Upe” bērniem ar speciālām vajadzībām un 
biedrības “Mēs Jumpravai” rīkotā nometne “Raibā nedēļa”. Šoruden pašvaldībā uzsākta jauna 
iniciatīva talantīgo vidusskolēnu atbalstam, jau otro mēnesi skolēni ar teicamām sekmēm 
saņem pašvaldības stipendiju. Labi ir izdevies darbs ar skolotāju metodiskajām apvienībām, 
organizējot kursus, seminārus, pieredzes apmaiņas braucienus. Pēc ilgāka pārtraukuma, šī 
gada septembrī skolu direktori un bērnudārzu vadītāji devās pieredzes apmaiņā uz Zviedriju 
un Dāniju, un pēc šī brauciena turpinās iestrādes jauniem sadarbības projektiem nākamajā 
gadā. Paldies par sadarbību Lielvārdes novada izglītības un arī kultūras iestādēm, kā arī visiem 
tiem cilvēkiem novadā, ar kuriem kopā esam paveikuši labus darbus izglītībā! 

Inga Reķe 
Izglītības nodaļas vadītāja

Rīgas Sargi” Vislatvijas titula iegu-
vēju. Mēs lepojamies ar saviem 
skolēniem!

• “Samsung Skola nākotnei” 
– vidusskolas skolotāji un vēl 117 
Latvijas skolu komandas 4 mēne-
šus apguva programmu „Skolotājs 
3.0”, tā apstiprinot savu vēlmi kļūt 
par mūsdienīgas, digitālajam laik-
metam atbilstošas izglītības līde-
riem. Noslēgumā Lielvārdes vidus-
skolas komanda prezentēja pilot-
projektu “Mēs Lielvārdē varam 
labāk”. Ļoti īsā laika periodā tika 
veikts apjomīgs kopdarbs ar sko-
lēniem un pedagogiem. Rezultāti 
pierādīja pozitīvu mācību darba 
dinamikas izaugsmi un motivācijas 
pieaugumu, prasmi ieviest tehnolo-
ģijas mācību procesā.

• Tēvu diena – jauna sadarbības 
forma ar vecākiem.

11. septembrī skolā tika ievies-
ta jauna tradīcija, kura kopā pulci-
nāja 1.-4.klašu tēvus uz Tēvu die-
nas pasākumu. Jau kādu laiku sko-
las sporta laukumā nebija izska-
nējis tik daudz prieka un ovāciju, 
jo notika futbola spēle starp 1.-4. 
klašu tēviem! Māmiņas un skolē-
ni šoreiz bija līdzjutējos. Bet klašu 
audzinātājas ar lielu satraukumu uz 
ugunskura vārīja lielo zupas katlu, 
lai pēc sportiskajām aktivitātēm 
varētu visus pacienāt. Zupa lieliski 
garšoja gan futbolistiem, gan līdz-
jutējiem. Mājās visi devās ar lielu 
gandarījuma sajūtu par paveikto. 
Paldies tēviem par lielo atsaucību! 
Tik daudz skolēnu tēvu vienuviet 
skola piedzīvoja pirmo reizi.

Jumpravas vidusskola
• Projektu nedēļa janvārī. Gan 

lielie, gan mazie skolēni atzinī-
gi vērtēja un ar interesi iesaistī-
jās dabaszinību eksperimentos, ko 
viņiem demonstrēja skolasbiedri. 
Skolēni apkopoja grāmatā dzejas 
koka dzejoļus, rakstīja projekta dar-
bus par savu nākotnes profesiju, aiz-
stāvēja zinātniski pētniecisko darbu. 
Nedēļas noslēgumā 12.klase rādīja 
savu Žetonu vakara izrādi.

• Sporta un dzejas diena septem-
brī, kad skolēni līdztekus sportis-
kajām aktivitātēm lika lietā radošo 
izdomu, interpretējot Raiņa dzeju.

• Oktobrī notika Karjeras nedē-
ļa - vienreizēja iespēja skolēniem 
satikt, iztaujāt un uzklausīt dažādu 
jomu profesionāļus.

•  Jumpravas vidusskolas 40 gadu 
absolventu salidojums 24. oktobrī, 
kas izgaismoja notikumus un mir-
kļus, kuri spilgti iekrāsojuši mūsu 
skolas četras desmitgades

• Ar uzņēmēju atbalstu skolā 
iedibināts jauns apbalvojums – Gada 
matemātiķis.

Lēdmanes pamatskola
• Novadu izglītības iestāžu dar-

binieku 21. sporta spēlēs šī gada 
augustā Lēdmanes pamatskolas 
skolotāji 28 komandu konkurencē 
ieguva 5. vietu. Prieks, ka, gadiem 
ritot, Lēdmanes pamatskolas kolek-
tīvam sportotgriba nemazinās.

• Oktobrī pirmo reizi Lēdmanes 
pamatskolas vēsturē notika 5. kla-
ses iesvētību pasākums, kura ide-
jas autore un realizētāja bija 6. 
klases audzinātāja Dace Mārtiņa. 
Skolēniem bija sagatavoti dažā-
da veida pārbaudījumi, pēc kuru 
pārvarēšanas piektklasnieki nodeva 

svinīgo zvērestu.
• 4. novembrī notika Rudens 

talka, kuras laikā tika sakopta sko-
las apkārtne. Talka ir ļoti labs veids, 
kā saliedēt klašu kolektīvus, rosināt 
domāt par tīru vidi, tās saglabāša-
nu, kā arī rūpēties par vides aiz-
sardzību. Un kā jauks talkas noslē-
gums – pašu uz ugunskura gatavo-
tā zupa.

• Lāčplēša dienā tradicionāli sākās 
skolas sporta zālē, kur katrs kla-
ses kolektīvs demonstrēja prasmes 

ierindas soļošanā ar dziesmu. Pēc 
mācību stundām skolēni sacentās 
veiklības stafetēs, bet vakarā pie 
skolas tika aizdegtas svecītes un 
ābeļu zaros karināti pašu darinā-
ti svečturi.

Vispārējās pirmsskolas izglītī-
bas iestāde “Pūt vējiņi”

• 2015. gads Lielvārdes VPII „Pūt 
vējiņi” bija pasākumiem bagāts – 
30 gadu jubilejas gads. Īpaši veik-
smīgi pasākumi, kuros lielu atbal-

Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 70 gadu salidojums.
Lāčplēša dienas pasākumā Lēdmanes pamatskolā skolēni demonstrē 
prasmes ierindas soļošanā.

Jau trešo gadu VPII „Pūt, vējiņi” notiek „Mazie dziesmu un deju svētki”.

„Karjeras nedēļa” Jumpravas vidusskolā.

2015. gada svarīgākie notikumi izglītības jomā



5IzglītībaNr. 13 (461) / piektdiena / 2015. gada 18. decembris

“Gudram, pozitīvam un pārmaiņām atvērtam 
pieder pasaule!”

stu izrādīja arī bērnu vecāki, par ko 
viņiem liels paldies:

• Bērnu un vecāku rokdarbu 
izstāde „Uzbursim sniegu”.

• 5-6 gadīgi bērni projektā 
“Valstis” apceļoja 7 valstis un pabi-
ja gan Igaunijā, gan tālajā Japānā. 
2-4 gadīgie bērni projektā “Piens” 
“iekāpa piena upē”, bet projektā 
“Profesijas” bērni iepazinās ar 23 
dažādām profesijām.

• „Teātra dienās” lielākie bērni 
pārtapa par aktieriem un ieveda 
mūs pasaku zemē.

“Mazie dziesmu un deju svēt-
ki” kļuvuši par tradīciju, jo mums 
visiem rada prieku jau trešo gadu.

• „Tēvu dienā” ar lielu atsau-
cību ģimenes piedalījās sporta 
aktivitātēs.

ļa”, kurā ļoti aktīvi piedalījās arī 
audzēkņu vecāki. Paldies viņiem.

Jumpravas speciālā 
internātpamatskola

• Pavasarī pašu spēkiem skolas 
teritorijā ierīkojām „Sajūtu taku” 
skolēnu veselības nostiprināšanai 
un brīvā laika pavadīšanai.

• Jūnija sākumā nosvinējām sko-
las pastāvēšanas 40 gadu jubile-
ju. Vēlreiz vēlamies pateikt paldies 
visiem, kuri atrada laiku un apmek-
lēja pasākumu, lai paustu atkalredzē-
šanās prieku un kavētos atmiņās par 
piedzīvoto un pārdzīvoto šajā skolā.

• Jūlijā skolas zēnu ansamblis, 
skolotāja A.Klepera vadībā pie-
dalījās XI Latvijas skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētkos.

Jumpravas Mūzikas 
un mākslas skola

• 2015. gads aizritējis darbīgi 
un aktīvi. Kā katru gadu skolas 
audzēkņi un pedagogi piedalīju-
šies koncertos, izstādēs, konkursos 
un citos pasākumos. Priecājamies 
par flautas klases audzēknes 
M.Kozules panākumiem Valsts kon-
kursā (3.vieta reģionālajā kārtā), kā 
arī A.Baltauses iegūto Atzinību XIV 
Starptautiskajā vizuālās mākslas 
konkursā “Es dzīvoju pie jūras”.

• Jaunu pieredzi guvām, pava-
sarī piedaloties Lielās Talkas kon-
kursā “Pastāvēs, kas pārvērtīsies”. 
Lielākais ieguvums – fantastiskā 
kopības sajūta, organizējot, pār-
runājot un darot kopā sabiedrībai 
nozīmīgas lietas.

• Turpinām augt un attīstīties 
arī materiāltehniskā nodrošinājuma 
ziņā – ar Valsts Kultūrkapitāla fonda 
atbalstu esam papildinājuši mākslas 
nodaļas inventāru ar jauniem dato-
riem un datorprogrammām.

• Šobrīd jau sākam gatavoties 
skolas 20 gadu jubilejas pasāku-
mam, kurš notiks 2016. gada 22. 
aprīlī.

Lielvārdes Mūzikas skola
• Bērnu korim “Lielvārde” Zelta 

diploms XI Latvijas Skolu jaunat-
nes Dziesmu un deju svētkos koru 
karos, bet koklētāju ansamblis izcī-
nīja tiesības piedalīties Kokļu mūzi-
kas koncertā “Mana skārienjūtīgā 
kokle”.

• Starptautiskos, valsts, nacionā-
la mēroga un reģionālos konkursos 
piedalījušies 53 audzēkņi, no kuriem 
34 ieguvuši godalgotas vietas.

• Īstenoti 2 starptautiski sadar-
bības projekti: Nordplus Junior  
(Somija, Islande, Latvija) un 
Erasmus+ (Francija, Somija, Latvija), 
projekts turpinās.

• Ar Valsts Kultūrkapitāla fonda 
un Lielvārdes novada domes atbal-
stu pirmo reizi Lielvārdē noorgani-
zēts Starptautiskā folkloras festivāla 
“Baltica 2015” ieskaņu pasākums 
“Etno diena Lielvārdē”.

• Ar Valsts Kultūrkapitāla fonda 
atbalstu sadarbībā ar kultūras namu 
“Lielvārde” noorganizēts koncer-
tuzvedums “Mums atkal spārnos 
jāceļas”, kas veltīts Aspazijas 150 
gadu jubilejai. Sagatavoti un noor-
ganizēti 18 koncerti gan skolā, gan 
dažādās Lielvārdes un citu novadu 
iestādēs un dievnamos.

Lielvārdes pamatskola
• Skolēniem teicami rezultā-

ti mācību priekšmetu olimpiādēs 
un interešu izglītības konkursos. 
Olimpiādēs 12 1. vietas, deviņas 2. 
vietas, 11 3. vietas, deviņi atzinības 
raksti. Konkursos 16 1. vietas, 14 
2. vietas, 15 3. vietas, divi atzinī-
bas raksti. Par augstiem sasniegu-
miem sportā – saņēmām sportiskā-
kās novada skolas titulu.

• Skola atbilst Eiropas Savienības  

Vispārējās pirmsskolas izglītī-
bas iestāde “Zvaniņš”

• 2015. gadā veiksmīgi savu 
darbu uzsāka „Intelektuālo spēļu 
bibliotēka”. Bibliotēku regulāri 
izmanto aptuveni 30 abonenti un 
iestādes pedagogi.

• Aktīvi piedalāmies EKO skolu 
kustībā – jau 6. gadu pēc kārtas 
esam saņēmuši EKO skolas karo-
gu. Paldies vecākiem un darbinie-
kiem par aktīvu līdzdalību projektu 
realizēšanā.

• Grupas aktīvi darbojās „Labo 
darbu nedēļā”, ar labiem dar-
biem palīdzot pensionētajiem ies-
tādes darbiniekiem un iepriecinot 
vienaudžus ar pašu sarūpētajām 
dāvanām. 

• Šogad bērnudārzs ieguvis trīs 
jaunas spēļu nojumītes. Tagad 
visām 5 grupām ir jaunas, skaistas, 
drošas nojumes.

• Pateicoties jaunatnes lietu spe-
ciālistes Renātes ierosinājumam un 
atbalstam, ļoti veiksmīga un inte-
resanta izvērtās „Karjeras nedē-

• 1. septembrī tradicionāli visi 
skolas skolēni devās ekskursijā, 
šoreiz uz Salaspils Nacionālo botā-
nisko dārzu un ēdināšanas uzņē-
mumu LIDO.

• Oktobrī arodklases skolēni pie-
dalījās „Labo darbu nedēļā”, veicot 
labiekārtošanas darbus Daugavas 
krastā “Dzelmēs”.

struktūrfondu specifiskā  atbalsta 
mērķa „Uzlabot vispārējās izglītības 
iestāžu mācību vidi” priekšatlases 
kritērijiem.

• Vecāko klašu skolēni veiksmī-
gi piedalās Edinburgas hercoga 
starptautiskajā jauniešu pašizaug-
smes programmā Award un saņem 
sudarba un bronzas apbalvojumus.

• Pieaug skolēnu skaits, kā arī 
norit aktīvs darbs pie mācību un 
darba vides sakārtošanas.

Lielvārdes novada sporta centrs
• Latvijas jaunatnes olimpiāde 

- nozīmīgākais 2015. gada vasa-
ras pasakums sportā, kurā 5000m 
soļošanā zelta medaļu izcīnīja Jānis 
Zeļģis (treneris Jevgēnijs Liepa), 
savukārt Jānis Gržibovskis 100m 
un 200m distancē  ieguva  bron-
zas godalgas (trenere Iveta Puķīte).  
Jauno florbolistu komanda trenera 
Kaspara Kreimaņa vadībā izcīnīja 
sudraba medaļas.

• Latvijas jaunatnes florbola čem-
pionātā piedalās visu vecuma grupu 
sporta centra komandas. Treneru 
Pētera Imša, Kaspara Kreimaņa un 
Iļjas Nazarova vadībā sporta centra 
jaunieši izcīnija godalgotas vietas 
un atgriezās mājās ar zelta, sudra-
ba un bronzas medaļām.

• Gandarījums ir par jauno spor-
tistu Kristeru Puķīti, kas sevi pierā-
dījis valsts līmenī, pasaules čem-
pionātā florbolā junioriem Latvijas 
izlases sastāvā, izcīnot 7.vietu.

• Virslīgas florbola komanda 
“Lielvārde” pusfinālā cīnijās septi-
ņu spēļu sērijā. Finālā iekļūt šoreiz 
neizdevās, tomēr katra spēle ir pie-
rādījums jauniešu meistarībai, spē-
kam un izturībai. 

• Izglītojamo, vecāku un treneru 
skrejiens pa Lielvārdi – jauna tradī-
cija Lielvārdes novada sporta cen-
trā mācību gada sākumā. Pasākums 
pierāda, ka sports vieno visas paau-
dzes. 

Mācību gads Lielvārdes novada sporta centrā šogad iesākās ar izglītojamo, 
vecāku un treneru skrējienu.

Lielvārdes Mūzikas skola piedalās Latvijas Skolu jaunatnes Dziesmu un deju svētkos.

Karjeras nedēļas pasākums VPII „Zvaniņš”.

Jumpravas Mūzikas un mākslas skola atzīmē „Mīlestības nedēļu”.

Jumpravas speciālās internātpamatskolas 40 gadu salidojums.



Novadā6 Nr. 13 (461) / piektdiena / 2015. gada 18. decembris

Tiks dalītas svētku dāvanu paciņas
novada iedzīvotājiem ar zemiem ienākumiem

Sociālā dienesta darbinieki 
palīdz novada iedzīvotājiem sakār-
tot nepieciešamos dokumentus 
invaliditātes saņemšanai, aprūpē-
tāji aprūpējamās personas nogādā 
uz Sociālo dienas aprūpes centru, 
lai viņi saņemtu higiēnas pakal-
pojumus, tāpat aprūpējamās per-
sonas, t.sk.,  personas, kurām nav 
tuvinieku, nogādā pie ārstiem un 
citiem speciālistiem uz konsultā-
cijām, kā arī pagastu iedzīvotā-
jiem nodrošina pašvaldības trans-
portu nokļūšanai uz Sociālā die-
nesta organizētiem pasākumiem. 
Šajā gadā personai ar pirmās gru-
pas invaliditāti  Sociālais dienests, 
piesaistot zinošus speciālistus, palī-

Lielvārdes novada sociālais dienests par 
paveikto 2015. gadā ir gandarīts

- 30. janvārī sadarbībā ar 
Lielvārdes novada sieviešu bied-
rību „Iespēja” tika organizēts 
„Smieklu terapijas” seminārs ar 
pasniedzēju no Vācijas Jeļenu 
Karavidu.

- No 7. līdz 10.jūnijam atpū-
tas kompleksā “Turbas” norisi-
nājās sportisko un radošo akti-
vitāšu nometne pieaugušajiem 
ar īpašām vajadzībām “Iespēja”, 
kurā pulcējās 87 dalībnieki no 
Lielvārdes novada, Ikšķiles, Ogres 
un Baltkrievijas pilsētas Stoļinas.

- Rīkots Jāņu ielīgošanas pasā-

Atkal klāt decembris – svētku laiks, Adven-
tes laiks. Jau tradicionāli šajā pirmssvētku 

laikā Lielvārdes Attīstības fonds (LAF) sadarbībā ar novada Jau-
niešu domi, pateicoties Borisa un Ināras Teterevu fonda finansē-
jumam, sagādājis dāvanu paciņas mūsu novada iedzīvotājiem ar 
zemiem ienākumiem.

steigumu un dāvanu paciņām tiks 
iepriecināti pensionāri, iedzīvotāji 
no trūcīgām un maznodrošinātām 
ģimenēm, vientuļie cilvēki, kā arī 
iedzīvotāji ar zemiem ienākumiem.

Šoreiz dāvanu paciņas tiks izdalītas 

trīs reizes. Pirmā no tām – jau 
pavisam drīz, 17. decembrī Lielvārdē, 
bet 19. decembrī – Lēdmanē un 
Jumpravā. Otrreiz jau pieminētās 
novada iedzīvotāju grupas saņems 
dāvanu paciņas Mīlestības dienā – 
14. februārī, bet trešā un noslēdzošā 
reize paredzēta Lieldienu laikā. Katru 
reizi akcijas organizētāju sarūpētās 
un novada jauniešu noformētās 
dāvaniņas saņems 135 seniori, 
tātad – kopā 405 cilvēki. Dāvaniņas 
adresātiem nogādās jaunieši ar LAF 

Labie darbi Dienas centrā 2015. gadā!
kums 19.jūnijā ”Pašu 
būšana” Sociālā dienas 
aprūpes centra pagalmā 
ar teātra izrādi, dzies-
mām un jestrām dejām.

- Organizēta dienas 
nometne bērniem „Zaļā 
cepure” 50 Lielvārdes 
novada bērniem.

- Norisinājies „Galda 
spēļu turnīrs” 29.oktobrī bērniem 
un jauniešiem novusā, galda hoke-
jā, galda futbolā, dambretē. 

- 3.decembrī Starptautiskajai 
invalīdu dienai veltīts pasākums 

„Dzīve kā košums” Kultūras 
namā „Lielvārde”. Piedalījās cil-
vēki ar īpašām vajadzībām no 
Ogres, Ikšķiles, Skrīveriem un 
Lielvārdes. 

dzēja noorganizēt ratiņkrēsla pacē-
lāja remontu, lai personai būtu 
iespēja pārvietoties no pirmā stāva 
uz otro. 

Jumpravas pagasta sociālais 
pedagogs sadarbībā ar pašvaldī-
bas policijas darbiniekiem, vei-
cot preventīvo darbu, noorgani-
zēja Jumpravas vidusskolas bēr-
niem izglītojošu pēcpusdienu par 
dažādiem pārkāpumu veidiem un 
iespējamajiem sodiem. Veselības 
nedēļas ietvaros Jumpravas vidus-
skolā sociālais pedagogs skolē-
niem stāstīja par veselīgu uzturu, 
veselīga uztura piramīdu, bet ielu 
vingrotāji rādīja paraugdemons-
trējumus un stāstīja par veselī-

ga dzīvesveida nozīmi. Jumpravas 
vidusskolas skolēnu vecākiem bija 
iespēja domnīcā ar sociālo pedago-
gu diskutēt par veselīga dzīvesvei-
da iespējām.

Lēdmanes pagasta sociālais 
pedagogs izveidojis veiksmīgu 
sadarbību ar Lēdmanes pamatsko-
lu un aicināja skolēnus uz individu-
ālām konsultācijām, kā arī audzi-
nāšanas stundās sarunājās ar sko-
lēniem par savstarpējo attiecību 
tēmām, veselīgu uzturu un citiem 
viņus interesējošiem jautājumiem.

Lai ikdienas darbs noritētu veik-
smīgāk, Sociālais dienests veica 
iedzīvotāju aptauju par Lielvārdes 
novada sociālā dienesta darbu, 
aicināja novada iedzīvotājus  uz 
četrām domnīcām, kur diskutēja 
par sociālo un veselības pakalpo-
jumu attīstību novadā, pārrunā-
ja dažādus sociālos un sadzīves 
jautājumus.

Projektā “Lietpratīga pārvaldība 

un Latvijas pašvaldību veiktspējas 
uzlabošana” Sociālā dienesta dar-
binieki iepazina citu novadu pie-
redzi sociālo jautājumu risināša-
nā, uzsāka darbu pie jauna soci-
ālā pakalpojuma „aprūpe mājās” 
veidošanas.

Lai novada iedzīvotājiem sniegtu 
prieka pilnus mirkļus, dotu iespē-
ju atpūsties un iepazīt kaimiņu 
novadus, Sociālais dienests visa 
gada laikā organizē dažāda veida 
pasākumus:

• 2015. gada vasarā noorga-
nizēja ikgadējo bērnu vasaras 
nometni “Zaļā Jumprava”;

• ar jauku pasākumu 1. oktob-
rī atzīmēja Vispasaules veco ļaužu 
dienu;

• Jumpravas pagasta pensionā-
riem un personām ar invaliditāti 
noorganizēja ekskursiju uz Pļaviņu 
novadu;

• Lēdmanes pagasta pensionāri 
svētku un satikšanās prieku bau-
dīja pēcpusdienas pasākumā „Ar 
sveces gaismu sirdī”;

• jau divdesmito gadu 
Lielvārdes novada pensionāriem 
un personām ar invaliditāti tiek 
rīkots Ziemassvētkos koncerts.  

Lai veiktu labus darbus un palī-
dzētu novada iedzīvotājiem, 
Sociālais dienests sadarbojas ar 
uzņēmējiem un organizācijām - 
sadarbībā ar SIA „Zilais Krusts” tika 
nodrošināti un uzlaboti sadzīves 
apstākļi divām personām, kuras 
palikušas bez pastāvīgas dzīves-
vietas un nonākušas krīzes situ-
ācijā. Ar SIA „Fazer Latvija” atbal-
stu Sociālais dienests deva iespē-
ju trūcīgām un maznodrošinātām 
personām ikdienā saņemt svaigi 

ceptu maizi.
Sadarbībā ar uzņēmējiem un 

izglītības iestādēm Sociālā dienes-
ta darbinieki Jumpravā sarūpēja 
apsveikumus un dāvanu paciņas  
Jumpravas pagasta vientuļajiem 
cilvēkiem. 

Kā katru gadu, arī šogad 
Lielvārdes novada Sociālā dienes-
ta darbinieki Ziemassvētkos sarū-
pēja nelielas dāvaniņas Lielvārdes 
novada bērniem un veciem cilvē-
kiem, kas ievietoti bērnu namos, 
pansionātos un sociālās aprūpes 
centros visā Latvijā, bet sadarbī-
bā ar Lielvārdes novada jaunie-
šu domi un „Lielvārdes attīstības 
fondu” neliela Ziemassvētku paci-
ņa tiek nodota personām  no trū-
cīgajām, maznodrošinātām ģime-
nēm, vientuļām personām, perso-
nām ar invaliditāti un personām ar 
zemiem ienākumiem. 

Sociālā dienesta darbinieki ik dienu visa gada garumā ar atbildības 
sajūtu veic savus tiešos pienākumus – sniedz atbalstu iedzīvotājiem 
aprūpes jautājumu risināšanā, palīdz dažādās ārkārtas situācijās, 
piemēram, ugunsgrēka, smagu saslimšanu, nelaimes gadījumā 
u.tml. dzīves brīžos, kad cilvēki nonākuši krīzes situācijās. Traumu 
vai citas nepieciešamības gadījumā iedzīvotājiem ir iespēja saņemt 
tehniskos palīglīdzekļus, humāno palīdzību, savukārt trūcīgām 
personām tiek izdalītas pārtikas pakas.

pārstāvju palīdzību.
Akcijas noslēgums paredzēts 7. 

aprīlī, kad Lielvārdē atkal viesosies 
Limbažu teātris ar mūsu senioriem, 
viņu draugiem un paziņām veltītu 
teātra izrādi. Sīkāka informācija būs 
pieejama gan Lielvārdes novada 
mājas lapā, gan pašvaldības izde-
vumā „Lielvārdes Novada Ziņas”. 
No sirds pateicos visiem, kas palī-
dzēja un palīdzēs arī turpmāk ar 
dāvanu paku noformēšanu un 
izvadāšanu adresātiem: Lielvārdes 

Kaut arī decembris mūs nav luti-
nājis ar baltajiem Ziemassvētkiem 
tik gaidītajām sniega pārslām, tomēr 
svētku gaidīšanas un brīnumu laiks 
arī šogad ir pilns labām domām un 
labestību. Arī šogad ar svētku pār-

novada Jauniešu domei, Lielvārdes 
novada Sociālajam dienestam, 
Ligitai Margevicai un visiem dar-
biniekiem veikalā Lāčplēsī, Lienai 
Muceniecei no „Lienas medus”, kā 
arī visiem šoferiem un LAF dalībnie-
kiem un atbalstītājiem.

Lai mums visiem svētku gaidī-
šanas laiks atgādina, cik ļoti esam 
viens otram vajadzīgi! 

Ilze Kreišmane, 
Lielvārdes Attīstības Fonda valdes 

priekšsēdētāja



7ApsveikumiNr. 13 (461) / piektdiena / 2015. gada 18. decembris



Kultūra8 Nr. 13 (461) / piektdiena / 2015. gada 18. decembris

Spilgtākie 2015. gada mirkļi kultūrā

Lāčplēša dienas lāpu gājiens Lielvārdē.

Dziedātāja Aija Andrejeva un Kultūras nama “Lielvārde” deju kolektīvs “Pūpolītis”, vadītāja Iluta Mistre. Dziedātāja 
un deju kolektīvs kļūst par trešā raidījuma “LAI TOP” uzvarētājiem un skatītāju simpātiju balvas ieguvējiem.

Lielvārde uzņem pašvaldību izpilddirektorus no vairāk kā 70 Latvijas 
pašvaldībām.

„GODA LIELVĀRDIETIS” goda zīme.

Jauniešu teātra studija “Degsme” 
iegūst visaugstāko novērtējumu 
novadu  amatierteātru skatē.

Jauktais koris “Lāčplēsis” Latvijas valsts svētku koncertā Lielvārdē. Diriģents 
Jānis Ungurs.

Starptautiskā folkloras festivāla 
“Baltica 2015” ieskandināšanas 
pasākums Lielvārdē.

Dzejas dienas Lielvārdē. 
Bildē no kreisās puses 

Laima Prekele, Māra 
Zālīte, Daina Grīnhofa, 

Sandra Trence un  
Mirdza Tarvida.

Svētku gājiens Lielvārdes novada svētkos. 

Dzejas dienas Jumpravā, Austra 
Pumpure un Austrasbērni viesojas 
Jumpravas kultūras namā.

Latvijas valsts svētku koncerts Jumpravas kultūras namā. Uz skatuves visi koncerta dalībnieki.

Rembates parka svētki un XI Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku ieskandināšanas lielkoncerts.

Pēc Ilzes Kārkliņas 
autorkoncerta Lielvārdes 
novada svētkos  
Lēdmanē.

XI Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētki, tautas deju lieluzvedums “Līdz varavīksnei tikt”, deja “Upītes malā”.



9TūrismsNr. 13 (461) / piektdiena / 2015. gada 18. decembris

No 29. novembra Rīgā, Esplanādē norisinās Ziemassvētku 
tirdziņš. Tajā ar pašvaldības atbalstu piedalās arī mūsu nova-
da uzņēmēji. Kopīgā stendā apmeklētājiem tiek piedāvāti 
gan SIA „Garšas pietura” piedāvātie labumi, gan garšīgie SIA 
„Veina Plus” un SIA „Māris & Co” konditorejas izstrādājumi, 
kā arī uzņēmumu „Lienas medus”, „Lūšu Drava”, „Vaniļas 
debesis”, “Jumpravas sidrs” un „Kumelītes” produkcija. 
Tāpat stendā jeb Lielvārdes novada mājā, kā to nosaukuši 
paši uzņēmēji, apmeklētājiem ir iespēja iegādāties dažādus 
vietējo amatnieku darinājumus un iepazīties ar Lielvārdes 
novada tūrisma piedāvājumu.

SIA „Lūšu Drava” saimnieks Jānis Lūsis atzīst, ka šāds tirdziņš ir 
labs apliecinājums pozitīvai sadarbībai starp novada uzņēmējiem 
un pašvaldību, plašākai sabiedrībai kopīgi popularizējot vietējo 
uzņēmēju ražotos produktus un, protams, arī Lielvārdes novadu.

Tirdziņš apmeklētājiem būs pieejams līdz 7. janvārim. 

Lielvārdes novada māja 
Ziemassvētku tirdziņā 
Esplanādē

Andreja Pumpura Lielvārdes 
muzeja direktore Anita Streile

Pēc Andreja Pumpura Lielvārdes 
muzeja un šeit esošā Tūrisma infor-
mācijas sniegšanas punkta statisti-
kas datiem, šis gads tūrisma jomā 
Lielvārdes novadā ir bijis veiksmīgs. 
Interese par novada tūrisma piedā-
vājumu pieaug. To veicinājuši vai-
rāki faktori.

Muzejam darbojoties Vidzemes 
Tūrisma asociācijā, Lielvārdes nova-
da tūrisma piedāvājums tika prezen-
tēts ne tikai Latvijā, bet arī tūrisma 
izstādēs ārvalstīs – Igaunijā, Lietuvā, 
Vācijā, Somijā, Nīderlandē, Krievijā. 
Semināros un pieredzes apmaiņas 
braucienos ir iegūti jauni kontakti 
un sadarbības partneri – Gulbenes 
novada Vēstures un mākslas 
muzejs, Kauņas Tehnoloģiju uni-
versitāte, Kaļiņingradas mākslinieku 
apvienība „Prūšu medus” u. c. 

No 6. līdz 8. februārim jau cetur-
to gadu ar novada pašvaldības, 
uzņēmēju un amatnieku atbal-
stu pārstāvējām Lielvārdes nova-
du Starptautiskajā tūrisma izstādē 
„Balttour 2015”. Aktīvā darbošanās 
savā stendā veicināja apmeklētā-
ju neatslābstošu interesi par mūsu 
novada kultūras un tūrisma pie-
dāvājumu. Rezultātā – iegūts tituls 
„Atraktīvākais izstādes stends”.

Šogad pirmo reizi novada vēsturē 
piedāvājām izglītojoši izklaidējošu 
pasākumu „Lielvārdes pils aicina” 
vienas dienas garumā. Tā mērķi – 
veicināt Lielvārdes parka kā kultūr-
vēsturiska objekta popularizēšanu 
un sekmēt sadarbību kultūras jomā 
ar kaimiņu novadiem. 

    
Lielvārdes novada pašvaldības 
tūrisma speciāliste Solvita Šmite

27. septembrī pirmo reizi nori-
sinājās Lielvārdes novada pašval-
dības rīkotās auto-foto orientēša-
nās sacensības “Lielvārdes josta” 
par godu Pasaules tūrisma die-
nai. Patiess prieks, ka šis rudenī-

Lielvārdes novadam šogad izdevies
veiksmīgi piesaistīt tūristus
Citu novadu un valstu ceļotāju 
interese par tūrisma jomas pa-
kalpojumiem Lielvārdes novadā 
šajā gadā ir tikai pieaugusi. Tā-
pēc var droši teikt, ka „tūrisma 
gads” ir bijis veiksmīgs. Andreja 
Pumpura Lielvārdes muzeju 
vien šogad apmeklējuši vairāk 
nekā 15 000 interesentu. Šajā 
rakstā – par padarīto tūrisma 
jomā novadā.

gais notikums pulcēja tik daudz 
dalībnieku (kopumā 32 dalībnieku 
komandas) un sniedza pozitīvas 
emocijas.

Ar Lielvārdes novada domes 
lēmumu tika atbalstīta iniciatī-
va Lielvārdes novada pašvaldībai 
iestāties Vidzemes tūrisma aso-
ciācijā (VTA). Pašvaldību iestāšanās 
mērķis šajā asociācijā ir sadarbības 
veidošana ar citām pašvaldībām 
VTA pārstāvētajos projektos, vie-
notas reģionālas tūrisma politikas 
un kopīga mārketinga aktivitāšu 
veidošana, pašvaldību savstarpēja 
pieredzes apmaiņa nozares attīs-
tībā, kā arī ārvalstu fondu un pro-

jektu līdzekļu piesaiste tūrismam 
reģionā.

Lielvārdes novada pašvaldības 
iestāšanās VTA kā biedram veicinās 
visa novada tūrisma popularizēša-
nu, jaunu tūristu piesaisti Lielvārdes 
novadam, tūrisma produktu vei-
došanu, sadarbības veicināšanu ar 
citām Vidzemes pašvaldībām, kā arī 
mārketinga aktivitāšu pilnveidoša-
nu Latvijā un ārvalstīs.

10. decembrī noslēdzās Lielvār-
des novada pašvaldības organi-
zētā telpu nomas atlase “Telpu 
noma Lielvārdes novada pašval-
dības Tūrisma informācijas centra 
vajadzībām”. Kopumā no iesnieg-

tajiem trim pretendentu piedāvā-
jumiem par vispiemērotākajām tel-
pām Tūrisma informācijas centra 
vajadzībām tika atzītas SIA “JUNE 
IP” piedāvātās telpas Lāčplēša ielā 

18A (grāmatnīcas „Jumava” telpās). 
Ja tiks saņemts Lielvārdes novada 
domes atbalsts, tad ar izvēlēto pre-
tendentu tiks slēgts telpu nomas 
līgums uz trim gadiem. 

Valda Atāla, Haralda Sīmaņa un Ilzes Gruntes koncerts pie Lielvārdes pilsdrupām.

No kreisās Ojārs Bistrovs, Inguna Strazdiņa un Anita Streile Starptautiskajā 
tūrisma izstādē – gadatirgū “Balttour 2015”. Seno cīņu paraugdemonstrējumi Lielvārdes pils svētkos.

Tiek dotas norādes pirms auto-foto orientēšanās sacensību “Lielvārdes 
josta” sākšanās.



Jaunieši10 Nr. 13 (461) / piektdiena / 2015. gada 18. decembris

Iesaistīšanās starptautiskā 
projektā “Level up”
Lielvārdes novada pašvaldības 
jaunatnes lietu speciāliste iesaistī-
jusies starptautiskā ilgtermiņa 
pilotprojektā “LEVEL UP! Mācīšanās 
jaunatnes darbā: dziļāka izpratne, 
labāka kvalitāte, lielāka atpazīstamī-
ba!”, kura ietvaros kopā ar Igaunijas 
jaunatnes darbiniekiem tika meklēti 
risinājumi un idejas kā paaug-
stināt jaunatnes darba kvalitāti. Šī 
projekta ietvaros divi jaunieši ieguva 
nozīmīgo sertifikātu Youthpass, kas 
apliecina jauniešu brīvprātīgā darba 
mācīšanās prasmes astoņu dažādu 
kompetenču jomās.

2015. gada nozīmīgākie notikumi jaunatnes lietās Lielvārdes novadā

Renāte Mencendorfa, 
Lielvārdes novada jaunatnes  

lietu speciāliste

Ēnu diena 2015
Šogad “Ēnu diena 2015” norisinājās 11. februārī, Lielvārdes novadā akcijā 
piedalījās 12 skolēni, ēnojot profesijas gan pašvaldības iestādēs, gan 
novada uzņēmumos. Kopumā bija pieejama 41 vakance 22 profesijās gan 
pašvaldības iestādēs, gan novada uzņēmumos. Akcijā kopumā piedalī-
jušies 18 jaunieši no Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas, 5 jaunieši no 
Lielvārdes pamatskolas un 6 jaunieši no Jumpravas vidusskolas.

Biznesa ideju kon-
kurss jauniešiem
Šogad pirmo reizi 
pašvaldība izsludi-
nāja biznesa 
ideju konkursu 
jauniešiem, tajā 
tika saņemti 3 
pieteikumu un par 
veiksmīgāko atzīta 
tika ideja par tak-
tilo preču ražošanu 
bērniem. Uzņēmums 
“SeTwine” izveidojis zīmolu Kidlino. Pirms konkursa pašvaldība sadarbībā 
ar PPP “Zied zeme” organizēja mentoru pēcpusdienu, kurā jaunieši varēja 
prezentēt savas biznesa idejas. 

Labdarības akcija novada senioriem
Arī šogad sadarbībā ar Lielvārdes attīstības fondu un Lielvārdes novada Sociālo dienestu jaunieši organizēja labdarī-
bas akciju gan martā, gan decembrī apciemojot novada vientuļos pensionārus un cilvēkus ar īpašām vajadzībām.

Īstenots projekts “Nāc līdz(i)dalībā!”
Lielvārdes novada pašvaldība ieguva finansējumu jaunatnes starptautisko programmu aģentūras organizētā pro-
jekta konkursā jauniešu projektam “Nāc līdz(i)dalībā!”. Projekta ietvaros jauniešiem no 13-25 gadiem notika ap-
mācības par līderismu, mērķu sasniegšanu un līdzdalību. Norisinājās arī netradicionālās sporta spēles ar lēmumu 
pieņēmējiem Miera skrējiena ietvaros, notika jauniešu izglītojošo iespēju informatīvais pasākums “Pasaulē tālu 
prom” un metodes „Foruma teātris” apmācības par līdzdalību. Projekts “Nāc līdz(i)dalībā!”  tika īstenots Izglītības 
un zinātnes ministrijas Jaunatnes politikas valsts programmas 2015. gadam valsts budžeta finansējuma ietvaros.

Apstiprināta 
Lielvārdes novada 
Jaunatnes poli-
tikas attīstības 
programma 2015.-
2020.gadam. 
Šis ir pirmais 
jaunatnes politikas 
plānošanas doku-
ments novadā, kurš 
pamatojas uz 2014. 
gada septembrī 
Lielvārdes novadā īstenotā lokāla līmeņa pētījuma “Jaunatnes politikas 
indeksa aprēķināšana Lielvārdes novada pašvaldībā jauniešu dzīves kva-
litātes novērtēšanai” izvērtējumu. Dokuments ir vidēja termiņa attīstības 
plānošanas dokuments turpmākajiem pieciem gadiem, kura mērķis ir no-
teikt novada jauniešu attīstības prioritātes, rīcības virzienus un uzdevumus, 
kā arī īstenotājus un finanšu resursus ilgtermiņa mērķu sasniegšanai.

LNJD aktīvi iesaistījusies novada svētku organizēšanā
LNJD arī šogad palīdzēja tapt novada svētkiem un organizēja orientēšanās 
pasākumu “Nakc oriententerēšanās”, kurš pulcēja vairāk kā 160 cilvēku, 
kuri devās naksnīgajās Lielvārdes ielās.

Atzīmēta pirmā jau-
niešu diena Lielvārdes 
novadā
22. augustā pirmo reizi 
tika atzīmēta Lielvārdes 
novada jauniešu diena, 
kuras laikā notika 
dažādas radošas un 
sportiskas aktivitātes, 
savukārt pasākuma 
vakara daļā notika 
jauniešu grupas “Olas” 
koncerts Spīdalas saliņā. 
Jauniešu diena pulcēja 
vairāk kā 400 apmek-
lētājus.

Regulāras jauniešu un lēmumu 
pieņēmēju tikšanās “Kafija ar 
politiķiem”
Arī šogad notikušas divas “Kafija 
ar politiķiem” tikšanās – Jumpravā 
un Lielvārdē, kurās jaunieši kopā 
ar pašvaldības lēmumu pieņēmē-
jiem un politiķiem tikās, lai kopīgi 
diskutētu par jauniešiem aktuālo.

Pirmo reiz novadā notikusi Karjeras nedēļa
Karjeras nedēļas laikā jaunieši un bērni iepazinušies  ar vairāk kā 50 
dažādām profesijām, piedaloties ekskursijās, konkursos, tematiskajās 
stundās, konsultācijās un citās aktivitātēs. Kopumā Lielvārdes novadā 
Karjeras nedēļas laikā notika 37 dažādi pasākumi gan skolās, gan ārpus 
tām, lai palīdzētu jauniešiem nākotnes profesijas izvēlē pirms tālākās 
izglītības uzsākšanas. Karjeras nedēļu organizēja VIAA sadarbībā ar Latvijas 
pilsētu un novadu pašvaldībām un izglītības pārvaldēm. To atbalsta Eiropas 
Komisijas programma Erasmus+ Karjeras konsultēšanas un informācijas 
tīkla Euroguidance ietvaros.

Atklātas telpas jauniešu aktivitātēm.
Lielvārdes novada sporta centrā novembra sākumā atklātas telpas jauniešu 
aktivitātēm, kuras Lielvārdes novada Jauniešu domes jaunieši paši krāsoja 
un veidoja pēc saviem ieskatiem. Telpas tika atklātas ar filmu “Pazust 
Latgalē” un tikšanos ar filmas galvenajiem varoņiem.

Fo
to

gr
āfi

ju
 a

ut
or

i: 
R.

 M
en

ce
nd

or
fa

, K
. R

ož
ān

e,
 S

. O
le

hn
o,

 A
. S

ak
a,

 K
id

lin
o.



11SportsNr. 13 (461) / piektdiena / 2015. gada 18. decembris

2015. gada nozīmīgākie notikumi sportā Lielvārdes novadā

Lielvārdiete Beate Klipa otro gadu pēc kārtas izcīnīja Latvijas un Baltijas 
autokrosa čempiones titulu. 

Jumpravietis Kristaps Dārgais, kā SLAM DUNK meistars piedalījās daudz un 
dažādās starptautiskās sacensībās. Kristaps basketbola starpsezonā no-
mainījis klubus, no Valmieras pārceļoties uz Rīgu. Basketbolists savas groza 
bumbas iemaņas demonstrēja arī Lielvārdes novada jauniešiem Jauniešu 
dienā 22. augustā.

Lielvārdes novada sporta centra jauniešu florbola komanda izcīnīja godal-
gotas vietas visās vecuma grupās Latvijas jauniešu florbola čempionātā. 
(U16-3.vieta, U10, U12, U14 - 2.vietu un U18 -1.vieta). Vīriešu virslīgas un 
veterānu florbola komandas sezonu noslēdza augstajā 4.vietā.

Ielu basketbols Lielvārdes novadā bija lielā cieņā, par to liecināja āra laukumu noslogojums vasaras mēnešos. 
Sacensībās “Streetbola vasara” noskaidroja labākās komandas visas vasaras garumā, un tikai fināla posmā sev 
uzvarētāju godu nodrošināja komanda “Kumeļi”.

Jau 15. gadu norisinājās Lielvārdes novada florbola čempionāts, par turnīra 
uzvarētājiem tika kronēti “VK Būvē” komandas sportisti, vērtīgākais turnīra 
spēlētājs Sandis Mihailovskis.

Šogad pirmo reizi notikušie 
pasākumi, kas varētu kļūt 
par tradicionāliem:  
“Sniega diena”, kustību 
mēnesis “#EsKustosKoTu”, 
Starptautiskais skrējiens, 
kura maršrutā bija skrē-
jiens arī cauri Lielvārdei 
“Pasaules miera skrējiens”, 
Lielvārdes novada sporta 
centra gada noslēguma un 
gada atklāšanas skrējiens 
audzēkņiem, treneriem 
vecākiem un līdzjutējiem, 
Smilšu volejbola sacensības 
“Smilšu karalis”, auto-foto 
orientēšanās sacensības 
“Lielvārdes josta”.

Turpinājām iesāktās tradīcijas. Sep-
tembrī Jumpravā notika olimpiskās 
spēles 2015, bet vasarā, novada 
svētku laikā, sportojām Aktīvās 
atpūtas dienā.

Lielvārdes novada sportisti ar labiem sasniegumiem piedalījušies dažādās sacensībās, bet ļoti labi sasniegumi ir 
bijuši Lēdmanes sportistiem skriešanas un nūjošanas sacensībās, un Lielvārdes sportistiem svarcelšanas  
sacensībās visa gada garumā.

Lielvārdes novads ar augstiem 
panākumiem tika pārstāvēts Latvi-
jas Jaunatnes vasaras olimpiādē. 

Agris Pikšens, Lielvārdes novada sporta darba organizators



Novada notikumi12 Nr. 13 (461) / piektdiena / 2015. gada 18. decembris

„Lielvārdes Novada Ziņas”
Reģ. Nr. 00700861

Iznāk 1 reizi mēnesī,
4290 eksemplāri.

Izdevējs – Lielvārdes
novada pašvaldība

Atbildīgā par izdevumu Gundega  
Puča, tālr. 26610250,

e-pasts: lz@lielvarde.lv
Pārpublicējot materiālus, 

atsauce uz
„Lielvārdes Novada 

Ziņām” obligāta.
Iespiesta SIA “Poligrāfijas grupa
Mūkusala”. Makets – “Tēls PR®”.

Nākamais  
„Lielvārdes Novada Ziņu” 

numurs iznāks  
2016. gada 15. janvārī. 

Materiālu iesūtīšanas  
termiņš – 6. janvāris.

  Lēdmanē

20. decembrī plkst. 10.00-
13.00 Lēdmanes tautas namā 
Ziemassvētku dāvanu tirdziņš.

23. decembrī plkst. 19.00 
Lēdmanes Dievnamā Uz 
Ziemassvētku ieskaņas koncer-
tu “Tik klusa un svēta šī nakts”  
ikvienu personīgi ielūdz ansamblis 
“Mirklis” un Andris Upenieks.

24. decembrī plkst. 16.00                 
Lēdmanes Dievnamā Ziemassvētku 

SVĒTKU 
DIEVKALPOJUMI 
NOVADA 
BAZNĪCĀS
Lielvārdes Romas katoļu 
baznīcā

24. decembrī
19.30 Bērnu ansamblis dziedās 
Kristus dzimšanas dziesmas
20.00 Vigīlija, Svētā Mise
24.00 Pusnakts Svētā Mise
25. decembrī
02.00 Salūts pie baznīcas
05.00 Rožukronis
07.00 Kristus dzimšanas 
svētku rīta laudes
11.00 Svētā Mise
26. decembrī
14.00 Svētā Mise Ķeipenē
16.00 Svētā Mise 
Madlienas pansionātā
27. decembrī
11.00 Svētā Mise, laulību 
solījumu atjaunošana, 
dāmu vokālā ansambļa
“Pusnakts stundā” koncerts 
(diriģente Baiba Klepere).
16.00 Svētā Mise Jumpravā
31. decembrī
17.00 Svētā Mise
24.00 Jaunā gada iezvanīšana 
un Rožukronis
1. janvārī
11.00 Svētā Mise

Lielvārdes evaņģēliski 
luteriskajā baznīcā
20. decembrī  
11.00 Dievkalpojums 
24. decembrī
19.00 Dievkalpojums
25. decembrī 
11.00 Dievkalpojums
27. decembrī
11.00 Dievkalpojums 
bērniem un ģimenēm
27. decembrī 
14.00 Dievkalpojums 
pansionātā Rembatē
1. janvārī 
18.00 Jaungada dievkalpojums

Lielvārdes Svētā Nikolaja 
pareizticīgo baznīcā
19. decembrī
10.00 Svētku dievkalpojums 
Ūdens svētīšana
7. janvārī
15:00 Ziemasvētku dievkalpojums
19. janvārī
15.00 Dieva parādīšanās 
svētki. Mūsu Kunga un 
Pestītāja Jēzus Kristus 
Kristīšana. Ūdens svētīšana.

Lēdmanes Svēto apustuļu 
Pētera un Pāvila katoļu baznīcā
24. decembrī
16.00 Svētā Mise
25. decembrī
13.00 Svētā Mise
27. decembrī
13.00 Svētā Mise
1. janvārī
13.00 Svētā Mise
6. janvārī
13.00 Zvaigznes dienas 
Svētā Mise

Jumpravas evaņģēliski 
luteriskajā baznīcā
24. decembrī
15.00 Ziemassvētku 
vakara dievkalpojums
27. decembrī
14.00 Trešo ziemassvētku 
dievkalpojums
31. decembrī
14.00 Vecā gada vakara 
dievkalpojums

dievkalpojums ar sieviešu kora 
“Lēdmane” piedalīšanos.

1. janvārī plkst. 00.30 Lēdmanē 
pie ūdens torņa  Jaungada salūts.

Izstādes Lēdmanes tautas namā
No 14 decembra apskatāma 
Santagoras gleznu izstāde 
“Dimensijas”.

  Lielvārdē

19.decembrī plkst. 17.00           
Kultūras namā “Lielvārde”
„Vai Tu jūti, vai Tu mani, skan 
jau Ziemassvētku zvani”. Piedalās 
Bērnu vokālā studija „Mikauši”, 
dāmu vokālais ansamblis „Pusnakts 
stundā”. Ieeja bez maksas.

20. decembrī plkst. 13.00  
Kultūras namā “Lielvārde”
Bērnu un jauniešu deju kolektīva 
„ Pūpolītis” koncerts  „Saule kok-
les skandināja”.  Ieeja bez maksas.

20. decembrī plkst. 16.00  
Lielvārdes mūzikas skolā 
Adventa koncerts „Sveču balle” 
Ieeja ar “groziņu” jauno mākslinie-
ku iepriecinājumam.
  
23. decembrī plkst. 19.00            
Kultūras namā “Lielvārde”
Skaistākās Ziemassvētku dzies-
mas koncertprogrammā „Ziemas 
sirds”. Programmā skanēs latvie-
šu un ārzemju autoru dziesmas, 
kā arī Nika Matvejeva oriģināl-
dziesmas. Instrumentālās grupas 
pavadīti tās izdziedās pazīstamie 
mūziķi: Atis Auzāns, Elizabete 
Zagorska, Jānis Lemežis un Ēriks 
Upenieks.                   
Biļešu cenas  3,00 EUR; 5,00 EUR

25. decembrī plkst. 12.00 
Kultūras namā “Lielvārde” 
Ziemassvētku eglīte bērniem, kuri 
neapmeklē bērnudārzu. Paciņu 
saņemšana, uzrādot ielūgumu.

13. janvarī no plkst. 10.00 līdz 
14.00 kultūras namā „Lielvārde” 
Donoru diena

Izstādes
Līdz 29. decembrim  kultū-
ras namā “Lielvārde” apskatāma 
Taigas Kalvišķes gleznu izstāde “Ar 
mīlestību”.

30. decembrī, plkst. 19.00          
Santagoras gleznu izstādes “Vēsture 
veidojas šodien” atklāšana. 

Līdz 31. decembrim Andreja 
Pumpura Lielvārdes muzejā 
apskatāma  izstāde “Brīvības cīņas 
Andreja Liepiņa fotogrāfijās”. 

No 7. līdz 31. decembrim        
Lielvārdes pilsētas bibliotēkā 
Lindas Brokas gleznu izstāde “Starp 
toņiem un pustoņiem...”.

  Jumpravā

20. decembrī plkst. 14.00            
Jumpravas kultūras namā
„Radošā un jautrā pērtiķa” jeb 
Ceturtā Adventa pašmāju ražotāju 
un darinātāju tirdziņš, radošā eglī-
šu rotājumu darbnīca un piparkūku 
darbnīca.  Par muzikālo pavadījumu 
rūpēsies Elizabete Krēģere.

22. decembrī plkst. 12.00            
Jumpravas kultūras namā
Sociālā dienesta Jumpravas noda-
ļas rīkotais Ziemassvētku pasā-
kums pensionāriem un personām 

Lielvārdes pilsētas bibliotē-
kas darba laiks svētkos:
23.12. 12.00 – 17.00
24.12. – 27.12. slēgts
30.12. 12.00 – 17.00
31.12. – 02.01. slēgts

Tava veiksme esi tu pats,  
Tiekties augšup, pie zvaigznēm  
ir droši
                             /K. Apkrūma/

Priecīgus Ziemassvētkus un Laimīgu Jauno gadu vēlam mājas 
vecākai Dainai Rimicānei. Liels paldies par labi padarītiem 

darbiem – Jānim Kauliņam un Staņislavam Jonikānam.
Edgara Kauliņa alejas  
13. mājas iedzīvotāji

• • •
Pateicos veikala „Maxima” Lielvārdē zāles darbiniecei Elitai 

par laipnību un atsaucību. Katrs pircējs viņai ir svarīgs.
Pensionāre Laima

• • •
Zvēru fermai „Lāčplēsis”, SIA „Lāčplēša Grauds”, 
veikalam „Elvi”, Natālijai Fiļipovai.
Mīļš paldies par jūsu dāsnumu! Mēs piedzīvojām patiesi 
skaistus svētkus. Vēlam jums jaukus Ziemassvētkus 
un gaišas, bagātas visas Jaunā gada dienas. 

Senioru koris „Kamene”

• • •
Svētīgi ir tie, kuri māk dot un nepieminēt, ka dod, un svētīgi 
ir tie, kuri māk paņemt, bet neaizmirst, ka paņēmuši.

Senioru koris „Kamene”

• • •
Es meklēju robežu, ko nevar pārkāpt, 
Slieksni, kas nešķīstam slēgts, 
Ko ļaunums nevar sagraut un aiztikt, 
Tanī namā laid mani, Dievs!
Tu glābsi mani, Dievs, no vajātāja, 
No niknā pasaules velna, 
Tu atņemsi viņam zemi 
Un tīru nosargāsi!

Ar šīm Z. Lazdas 1948. gadā trimdā rakstītajām dzejas rindām 
Dieva svētību Jaunajā gadā visiem vēlot, pateicos Domei par 
sniegto pabalstu novada politiski represētajām personām.

Lienīte

ar invaliditāti. Koncertā un ballē 
spēlēs grupa „Roja”. Pieteikties 
Sociālā dienesta Jumpravas noda-
ļā. Tālrunis informācijai - 65057414.

24. decembrī plkst. 15.00           
Jumpravas Sv.Jāņa Ev.Lut. baznīcā
Ziemassvētku dievkalpojums.

26. decembrī  plkst. 16.00            
Jumpravas kultūras namā 
Ziemassvētku uzvedums bērniem 
„Ziemassvētki pie Krustmātes Mū 
Mū”, tikšanās ar Ziemassvētku vecī-
ti. Ieeja ar ielūgumiem.

1. janvārī plkst. 00.30 Jumpravas 
kultūras namā
Jaungada balle kopā ar muzikan-
tiem „Aldis&Co”. Iepriekšēja pie-
teikšanās un galdiņu rezervēšana 
Jumpravas kultūras namā. Tālruņi 
informācijai 65057616; 25450061. 
Balle norisināsies līdz plkst. 06.00. 
Biļetes iepriekšpārdošanā (līdz 30. 
decembrim) 4,00 EUR, Jaungadā 
5,00 EUR.
 
15. janvārī plkst. 19.00 
Jumpravas kultūras namā 
Dokumentālā filma “Mans tēvs 
baņķieris” Biļešu cena 2,00 EUR.

16. janvārī plkst. 17.00  
Jumpravas kultūras namā
Senās mūzikas ansambļa “Modus 
Vivendi” 10 gadu jubileja.
Ieeja Biļešu cena 1,00 EUR.

• • •
Mīļie Lielvārdes novada iedzīvotāji... 
Novēlu, lai mēs nekad nebūtu par lielu sniegt roku bērnam, 
lai mēs nekad nebūtu par lepnu palīdzēt sirmgalvim... 
Tad ari sevī atradīsim mīlestību un spēku sapņot lielus sapņus, 
un veikt lielus darbus... 
Lai Ziemassvētki visiem būtu balti, silti, mīlestības pārpilni... un  
Jaunais gads jauniem izaicinājumiem bagāts.

Ilze Kreišmane, 
Lielvārdes Attīstības fonda valdes priekšsēdētaja

• • •
Ticiet paši sev, un jūs būsiet glābti!

(H. Ibsens)

Ikdienā kopā aktualizēsim ar invaliditāti saistītās 
problēmas un to risināšanas iespējas, parādot, 
kādu labumu pārmaiņas dod ikvienam.

Padomāsim, kāda šī svētku diena būs katras 
personas ar invaliditāti dzīvē.

Atcerēsimies, ka mēs neviens nezinām, vai nenonāksim 
šādā situācijā. Savstarpēji cienīsim viens otru! 
Novēlam uzdrīkstēties vairāk un neapstāties!

Starptautiskajā invalīdu dienā veselību un dzīvesprieku  
ikvienam vēl Lielvārdes novada Sociālais dienests

APSVEIKUMIPATEICĪBAS
Neapstāties, nekad nejusties gatavam! Vienmēr, visa mūža 
garumā, arī 70 vai 90 gados, jo būt cilvēkam nozīmē būt 
attīstībā – vienmēr palikt ceļā. Būt ceļā ir skaisti. Nekas 
no tā, ko esi sasniedzis, nevar Tev dot tik daudz kā CEĻŠ.

Juris Rubenis

Cauri laikam, kurā gaidām Atnākšanu ar cerībām zem 
Klusās un Svētās nakts zvaigznēm,  vēlam visiem 
novada senioriem, mūsu draugiem un sadarbības 
partneriem laimīgu ceļu mūsu pašu domās, vārdos, 
darbos Tā Kunga žēlastības 2016. gada gaitās! 

Lielvārdes Pensionāru biedrības vārdā,  
priekšsēdētāja Nora Ivanova


